
  

DEPARTEMENT CCOOMMMMUUNNAAUUTTEE  DD’’AAGGGGLLOOMMEERRAATTIIOONN  
DE LA CHARENTE DDUU  GGRRAANNDD  AANNGGOOUULLEEMMEE 

 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

SEANCE DU 05 MAI 2006 
 
 
 

LE CINQ MAI DEUX MILLE SIX à 18h00, les membres du conseil 
communautaire se sont réunis au siège social 25 boulevard Besson-Bey à 
ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur le 
Président. 
Date d’envoi de la convocation : 28 avril 2006  
 
Membres présents :  
 
Philippe MOTTET, Jean-Claude BEAUCHAUD, François NEBOUT, Denis 
DOLIMONT, Bernard CHARRIER, Michel BRONCY, Robert CHABERNAUD, 
Bernard SAUZE, Lionel MERONI, Bernard ALLIAT, Madeleine ANCELIN, 
Philippe BERTHET, Jean-Claude BESSE, Jean-Claude BONNEVAL, Michel 
CHAVAGNE, Jean-Yves DE PRAT, Jean DUMERGUE, Guy DUPUIS, Martine 
FAURY, Annie FOUGERE, Maurice FOUGERE, Jean-Pierre GRAND, Maurice 
HARDY, Michel HUMEAU, Gérard MARQUET, Jean-Claude MOGIS, Alain 
PIAUD, Christian RAPNOUIL, Jean-Jacques SYOEN, Gilles VIGIER, Jacqueline 
WILDE 
 
Ont donné pouvoir : 
 
André BONICHON à Bernard CHARRIER, Jean BOUGETTE à Michel 
CHAVAGNE, Bernard CONTAMINE à Philippe BERTHET, Louis DESSET à 
Bernard SAUZE, François ELIE à Gérard MARQUET, Jean-Michel 
LAMOUREUX à Robert CHABERNAUD, Didier LOUIS à Christian RAPNOUIL, 
Jean MARDIKIAN à Philippe MOTTET, Patrick RIFFAUD à Annie FOUGERE 
 
Excusé(s) : 
 
 
 
Excusé(s) représenté(s) : 
 
Daniel OPIC par  Madeleine ANCELIN 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Délibération  
n° 2006.05.140 
 
Centre équestre de 
la Tourette : tarifs 
2006/2007 



 
 

 
 

Par délibération n° 240 du 10 juillet 2003, le conseil communautaire a approuvé la 
convention de délégation de service public relative au centre équestre « La Tourette », le choix 
de l’association « L’Etrier Charentais » comme délégataire, ainsi que les tarifs pour la saison 
2003/2004. 

 
Depuis le 1er septembre 2003, la gestion et l’exploitation du centre équestre  

 « La Tourette » est donc assurée par l’association « L’Etrier Charentais ».   
 
Les tarifs du centre équestre actuellement en vigueur ont été fixés par délibération  

n° 225 du 7 juillet 2005. 
 
Il appartient à la ComAGA, collectivité délégante, de fixer les tarifs pour la saison 

2006/2007 sur proposition de l’Etrier Charentais, en application de la convention de délégation 
de service public conclue. 

 
Vu l’avis favorable de la commission équipements structurants du 28 mars 2006, 
 
Vu l’avis favorable de la commission Finances/Programmation du 11 avril 2006, 
 
Je vous propose : 
 
D’APPROUVER les tarifs proposés dans l’annexe ci-jointe pour la saison 2006/2007, 

qui entreront en vigueur à compter du 1er septembre 2006. 
 
 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, 

A L’UNANIMITE, 
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE. 

 
 

Certifié exécutoire : 

Reçu à la Préfecture de la Charente le : 
 

15 mai 2006 

Affiché le : 
 

17 mai 2006 

 
 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 05 MAI 2006 
DELIBERATION 
N° 2006.05.140 

EQUIPEMENTS STRUCTURANTS / 
EQUIPEMENTS SPORTIFS 

Rapporteur : Monsieur BRONCY 

CENTRE EQUESTRE DE LA TOURETTE : TARIFS 2006/2007 



 
 
 

 

Les cavaliers habitant sur le secteur de la ComAGA bénéficieront d'une remise de 10 % sur le montant de l'adhésion 

PRIME FIDELITE SUR L'ADHESION pour les cavaliers  ayant pris 3 forfaits successifs en 2005/2006     

  40 € de 3 à 7 ans 80 € de 8 à 17 ans  90 € de 18 ans et plus       

 

SAISON 2005/2006 SAISON 2006/2007 
FORFAITS 

Simple Intensif Simple  Intensif  

Moins de 10 ans - Nés en 1997 et après 96 € (8 €/h) 148 € (6,17 €/h) 97,50 € (8,13 €/h) 1,60 % 150 € (6,25 €/h)  1,30 % 

De 10 ans à 17 ans - Nés de 1989 à 1996 122 € (10,16 €/h) 197 € (8 €/h) 124 € (10,34 €/h)  1,70 % 199 € (8,30 €/h)  1,02 % 

18 ans et plus - Nés avant le 1/01/1989 144 € (12 €/h) 243 € (10,13 €/h) 145 € (12,09 €/h) 1,00% 245 € (10,21 €/h)  0,80 % 

 

Forfait simple = 1 séance par semaine (12 heures)   

Forfait intensif = 2 séances par semaine (24 heures)   

 

VOLTIGE SAISON 2005/2006 SAISON 2006/2007 

Forfait cheval 50 € 50 € 

Forfait poney 50 € 50 € 

 

      

SAISON 2005/2006 SAISON 2006/2007 

ADHESIONS/LICENCES Tarifs FAMILLE Tarifs FAMILLE 

      
Adh Lic. Tot. 

3° Adh. 4° Adh. 5° Adh. 
Adh Lic. Tot. 

3° Adh.  4° Adh.  5° Adh. 

De 3 à 7 ans - Nés en 2000 et après 25 € 25 € 50 € 47 € 45 € 42 € 25 €  25 € 50 € 47 €  45 € 42 € 

De 8 à 17 ans - Nés entre 1989 et 1999 68 € 25 € 93 € 86 € 80 € 75 € 68 € 25 € 93 € 86 € 80 €  75 € 

18 ans et plus - Nés avant le 1/01/1989 68 € 36 € 104 € 97 € 90 € 84 € 68 €  36 € 104 € 97 €  90 € 84 € 

TARIFS L’ETRIER CHARENTAIS 2006/2007 



SAISON 2005/2006 SAISON 2006/2007 
TICKET A L'UNITE 

Adhérents Passagers Adhérents Passagers 

Moins de 10 ans 12,00 € 16,00 € 12,00 € 16,00 € 

De 10 à 17 ans 14,00 € 20,00 € 14,00 € 20,00 € 

18 ans et plus 16,00 € 24,00 € 16,00 € 24,00 € 

 
 

PENSIONS SAISON 2005/2006 SAISON 2006/2007 

Forfait mensuel cheval 369 € TTC 369 € TTC 

Forfait mensuel poney 289 € TTC 289 € TTC 

Forfait mensuel 3° cheval 269 € TTC 269 € TTC 

Tarifs journalier cheval 18 € TTC 18 € TTC 

Tarifs journalier poney 14 € TTC 14 € TTC 

Travail des chevaux  
Forfait mensuel 

39,50 € TTC 39,50 € TTC 

 
 

PRIME FIDELITE aux propriétaires adhérents ayant laissé 12 mois consécutifs leur équidé en pension   

 
 

SAISON 2005/2006 SAISON 2006/2007 GROUPES SCOLAIRES 
CENTRE DE LOISIRS 

Occasionnellement Trimestriellement Occasionnellement Trimestriellement 

Maternelle - 1/2 heure 3,60 € 3,00 € 3,60 € 3,00 € 

Primaire - 1 heure 7,20 € 6,00 € 7,20 € 6,00 € 

Collège - Lycée - 1 heure 8,00 € 7,20 € 8,00 € 7,20 € 

Université - 1 heure 8,70 € 7,70 € 8,70 € 7,70 € 

 
 



  NOUVEAUTES   

 
 

     SAISON 2006/2007 
Les Pitchoun's ( 3 ans) 

     Adh+Licence Forfait Ticket Passager 

Séances de 30 mn Forfait = 12 séances      

Mercredi et Samedi       
50 € 48 € 9,00 € 

 
 

Forfait = 12 séances    

 
 

TARIF COMPRENANT LA LICENCE FEDERALE Formule DECOUVERTE 
      

Carte 8  séances 100 € TTC les 8 séances Mise en selle 

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAISON 
2005/2006 

SAISON 2006/2007 UTILISATION DES INSTALLATIONS 
EQUESTRES 

Adhésion Adhésion 

De 3 à 7 ans - Nés en 2000 et après 50 € 50 €  

De 8 à 17 ans - Nés entre 1989 et 1999 93 € 93 €  

18 ans et plus - Nés avant le 1/01/1989 104 € 104 € 

Forfait mensuel 100 € 100 € 

Occasionnel 18 € 18,00 € 

Plus éventuellement travail des chevaux cf. tarifs  pensions 

 
 

1er trimestre : du 4 septembre 2006 au 25 novembre 2006 

2ème trimestre : du 26 novembre 2006 au 17 mars 2007   

3ème trimestre : du 18 mars 2007 au 23 juin 2007   

 
 

SAISON 2006/2007 UTILISATION DES INSTALLATIONS  
AUTRES 

   TTC(partenaires) 
TTC 

Salle de Réunion ½ journée (3h) 30 € 45 € 

  Journée 50 € 65 € 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  SAISON 2005/2006 SAISON 2006/2007 

  Journée 2 heures 1 heure Autres Journée 2 heures 1 heure Autres 

PROMENADES/EXAMENS                 

Promenades Adhérent     10,00 €        10,00 €   

Promenades Non Adhérent     16,00 €        16,00 €   

Examens       10,00 €       10,00 € 

Initiation   15,00 €       15,00 €     

STAGES                  

Stages - de 10 ans 33,50 € 16,50 €     33,50 € 16,50 €      

Stages 10/17 ans 38,00 € 18,50 €     38,00 € 18,50 €     

Stages 18 ans et + 43,00 € 22,00 €     43,00 € 22,00 €     

Stages voltige 19,50 € 10,00 €     19,50 €  10,00 €       

Supplément non Adhérent       5,00 €       5,00 € 

Hébergement        -          - 

CONCOURS                  

Transport Equidés       44,00 €      44,00 € 

Concours club       
17,50 € 
+ engt 

  
  

17,50 € 
+ engt 

Concours club - 2ème tour  
extérieur ou tour sur place 

      10 € + engt    
 

10 € + engt 

Concours amateur - 1er tour 
extérieur 

      42 € + engt    
 

42 € + engt 

Concours amateur 2ème tour 
extérieur ou tour sur place 

      20 € + engt    
 

20 € + engt 

Voltige club       8 € + transp        8 € + transp 

Voltige amateur 
(sauf engagement individuel) 

      17 € + transp   
  

17 € + transp 


